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Tantissimo tempo fa
C’era una volta un grande castello. 
Con valorosi cavalieri, cavalli, re, 
regine e tornei. E tante avventure 
ogni giorno.

Così recitava la descrizione 
del catalogo dei prodotti 
LEGO® dell’ormai iconico 

set del Castello 375 quando 
fu lanciato nel lontano 1978. 
Spesso indicato oggi come il 
“Giallo” o “Castello Originale”, 
fu l’inizio di un’avventura 
medievale molto amata che 
sarebbe proseguita ininterrotta 
fino al 1999. Nell’ambito 

delle celebrazioni per il 90° 
anniversario LEGO, abbiamo 
scelto di rendere omaggio a 
questo tema popolare con un 
nuovo prodotto, il Castello dei 
Cavalieri del Leone, ispirato al 
classico set 6080 del Castello 
del Re del 1984.

375 Castello
Il castello originale che ha dato vita a ogni cosa! Le impattanti pareti gialle di questo castello erano 
incernierate per dare la possibilità di creare molteplici configurazioni e di accedere all’interno per 
giocare facilmente. Mentre le pareti gialle furono rapidamente messe da parte per un grigio più 
realistico, il design delle pareti incernierate è ancora visibile nei castelli LEGO di oggi.  
Alcune delle caratteristiche un po’ strane in questo modello erano i cavalli in mattoncini e il classico 
casco spaziale con una nuova visiera, usata come elmo dei cavalieri.
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6086 Black Knight’s Castle (Castello 
del Cavaliere Nero)
Il castello classico per eccellenza! Questa 
imponente fortezza è costruita su una base 
rialzata, con spazio per una prigione sotterranea 
sotto il cortile. Il castello portava avanti la 
tradizione di caratteristiche quali il ponte 
levatoio e la saracinesca funzionanti e includeva 
un cancello segreto sul retro per fughe rapide 
o avventure notturne. Il Castello del Cavaliere 
Nero conteneva 4 cavalieri dotati di armatura a 
cavallo, 6 soldati, un bandito del Branco di Lupi 
e persino un fantasma!

6066 Camouflaged Outpost 
(Avamposto mimetizzato)
Il nascondiglio segreto originale degli uomini 
della foresta! Un’antica quercia affonda le sue 
radici attorno a un gigantesco macigno, ma la 
struttura nasconde molto più di quanto non 
sembri! Una segreta porta rocciosa girevole dà 
accesso alla caverna degli uomini della foresta e la 
parte posteriore incernierata si apre per rivelare lo 
spazio di gioco all’interno. Questo set includeva 
un totale di 6 uomini della foresta, incluso il loro 
enigmatico leader.

6080 King’s Castle (Castello del Re) 6074 Black Falcon’s Fortress  
(Fortezza del Falco Nero)



6038 Wolfpack 
Renegades (Rinnegati  
del Branco di Lupi)

6091  
King Leo’s 
Castle (Castello 
di Re Leo)

8781  
Castle of Morcia  
(Il Castello di Morcia)

1992

20042000

70317  
The Fortrex (Fortrex)

20162009

10193 Medieval Market Village 
 (Villaggio medievale)
Il set del Villaggio medievale è uno dei pochi modelli a 
mostrarci la vita oltre le mura del castello. Contiene due 
edifici a graticcio meravigliosamente dettagliati, una ruota 
idraulica per azionare il martello della fucina, soldati, stalle, 
un carro trainato da cavalli e persino un paio di mucche!

1997

6097  
Night Lord’s 
Castle (Castello 
del Signore 
Notturno)

1997

6097  
Night Lord’s 
Castle (Castello 
del Signore 
Notturno)



Un nuovo castello classico
È sempre una sfida reinventare un famoso tema LEGO®, ma il nostro nuovo Castello dei Cavalieri del 
Leone fonde costruzioni LEGO più complesse con lo spirito di set originali come il Castello del Re 
6080, per creare un modello ricco di divertenti caratteristiche e funzioni.

Abbiamo iniziato posizionando la torre principale sopra una grande formazione rocciosa LEGO, in 
modo che il modello abbia un aspetto più alto. Ciò ci ha anche permesso di includere stanze nascoste e 
segrete buie sotto il castello stesso. Le pareti sono mobili e il modello può essere separato per consentire 
un migliore accesso al castello, rivelando le numerose botole, passaggi segreti e nascondigli nascosti.

Nel 2022, per celebrare i 
90 anni del LEGO Group, 

abbiamo chiesto ai fan 
di votare i classici temi 

LEGO che desideravano 
fossero rivisitati con 
un set speciale per 

l’anniversario. Decine 
di migliaia di fan hanno 

preso parte al sondaggio 
e il Classic Castle è stato 

uno dei chiari vincitori!

Questa nuova versione di 
un castello classico sfrutta 
le moderne tecniche di 
costruzione e include numerose 
caratteristiche che rendono 
omaggio ai vecchi set dei 
castelli originali.
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Il Design Team
Dato che il Castello originale era sempre stato uno dei loro temi preferiti da bambini, i designer 
LEGO® Mike Psiaki e Milan Madge sognavano da tempo di poter lavorare insieme a un grande set di 
Castello LEGO. Mike descrive l’evoluzione del modello:

Questo modello è nato da una votazione tenutasi nell’ambito delle celebrazioni per il 90° compleanno del 
LEGO Group nel 2022. Abbiamo deciso di provare a unire tutti i popolari set precedenti del castello in 
un nuovo modello di castello definitivo. Abbiamo fatto diversi round di esplorazione della forma e delle 
dimensioni complessive del castello. Abbiamo iniziato a costruire piccole sezioni delle mura, dei cancelli a 
graticcio e ponti levatoi, giocando con le diverse caratteristiche ed estetiche per cercare di capire cosa avrebbe 
funzionato bene. Quasi subito, Milan ha scoperto un tipo di ponte levatoio che utilizzava un contrappeso sul 
retro del ponte invece delle tradizionali catene collegate alla parte anteriore del ponte. Abbiamo deciso subito 
che avremmo dovuto inserirlo da qualche parte nel castello, ma è stato solo molto tardi nello sviluppo che è 
diventato il cancello principale.

Il LEGO Graphic Designer Ashwin Visser ha quindi svolto un ruolo centrale nell’implementazione 
dei tanti piccoli ma importanti tocchi che rendono il set completo. Questi aspetti hanno incluso la 
rielaborazione del design grafico dei Cavalieri del Leone, la creazione di nuove bandiere e scudi per le 
mura e le merlature del castello e l’introduzione della bardatura (l’abbigliamento del cavallo) sia in blu 
sia in rosso per i due cavalli. Il tocco finale è stato il mantello e lo scudo completamente nuovi per la 
Signora del Castello.

Scopri le differenze
Fu deciso che il classico set dei Cavalieri del Leone LEGO 
necessitava di un piccolo aggiornamento in termini di design, 
per abbinarlo alle nuove edizioni dei Cavalieri Black Falcon per abbinarlo alle nuove edizioni dei Cavalieri Black Falcon 
apparsi nel set Fabbro medievale 21325. La progettazione 
del nuovo logo dello scudo del Cavaliere del Leone è stata 
particolarmente impegnativa: abbiamo cercato di ricreare un particolarmente impegnativa: abbiamo cercato di ricreare un 
logo così famoso, che i fan conoscono e amano da sempre, in 
qualcosa di nuovo, ma comunque riconoscibile.

Ashwin Visser, LEGO Graphic DesignerAshwin Visser, LEGO Graphic Designer
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Da sinistra a destra
Michael Psiaki, LEGO® Design Master
Milan Madge, LEGO® Designer
Ashwin Visser, LEGO® Graphic Designer
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Quel carro è trainato da buoi? Davvero una 
stranezza, in quanto ci ricorda la barca a 

vela della cugina Willa.
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Ma come fanno a stare in piedi 
queste mura? C’è una magia queste mura? C’è una magia 
all’opera qui mai vista prima!all’opera qui mai vista prima!

©2022 The LEGO Group

©2022 The LEGO Group
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Signoria apposta?
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Ascolta, sono i suoni melodiosi di 
un clavicembalo? Che meraviglia 
musicale moderna!

7878



1x1x

1x1x

1x1x

1x1x

2x2x

1x1x 2x2x

1x1x

8686

7979



1x1x

1x1x 1x1x

1x1x

1x1x2x2x

1x1x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x2x

8787

8080



1x1x 1x1x

2x2x 3x3x

1x1x 1x1x

2x2x

2x2x

4x4x

8888
11

22

33

44

55

66

77

8181



88

8282



1x1x

1x1x1x1x

1x1x 1x1x

1x1x

1x1x

2x2x

1x1x

8989

8383



1x1x 2x2x

1x1x 1x1x

1x1x 3x3x1x1x

1x1x

1x1x

1x1x 1x1x

9090

11

22

11 22 33

8484



1x1x

2x2x

1x1x 1x1x

2x2x

9191
2x2x

8585



66

8686



1x1x

1x1x 1x1x2x2x

1x1x 4x4x

2x2x

1x1x 1x1x

9292

8787



1x1x

1x1x1x1x

1x1x1x1x

1x1x

9393

8888



1x1x 1x1x 4x4x

9494

8989



1x1x

1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x1x 4x4x

1x1x1x1x

9595

9090



1x1x 2x2x 3x3x 1x1x

9696

9191



3x3x 4x4x 4x4x

9797

9292



2x2x 1x1x

4x4x3x3x 4x4x

9898

È una maestosa merlatura in cima a 
quella facciata continua!

9393



1x1x1x1x

1x1x

1x1x

2x2x 2x2x

9999
2x2x

9494



1x1x 2x2x 1x1x

1x1x

1x1x

1x1x1x1x1x1x

1x1x 1x1x

100100

9595



2x2x 6x6x2x2x

2x2x

2x2x

1x1x2x2x

101101
11

22

2x2x

11

22

33

44

96969696969696969696



2x2x1x1x 2x2x 1x1x

102102

9797



7x7x 7x7x1x1x

103103 11

22

9898



1x1x1x1x

104104

9999



1x1x

1x1x

2x2x

105105

100100



1x1x 1x1x 1x1x

106106

11 22

101101



1x1x1x1x

107107

77

102102



1x1x 1x1x

108108

1x1x

109109

1x1x 1x1x

110110

103103



1x1x 1x1x 1x1x

111111

2x2x

1x1x 2x2x

1x1x

1x1x

1x1x

112112

104104



2x2x 2x2x1x1x

113113

1x1x 3x3x

114114

105105



1x1x

1x1x

1x1x 1x1x

3x3x 1x1x2x2x

115115
11

22

33

44

55

106106



1x1x 1x1x 3x3x

116116

1x1x 2x2x

117117

107107



3x3x

1x1x 2x2x

1x1x 1x1x

4x4x 4x4x

118118

11

22

33

44

55

Questo sembra un bel posto per 
metterci una macina... potrebbe anche 

essere azionata da quel ruscello...

108108



1x1x

2x2x

1x1x3x3x 2x2x

1x1x

1x1x 2x2x

2x2x1x1x

1x1x1x1x

119119

2x2x1x1x

2x2x2x2x

2x2x3x3x

2x2x

2x2x

1x1x

120120

109109



1x1x2x2x

2x2x2x2x

1x1x 1x1x

3x3x

1x1x

1x1x

121121

110110



2x2x

1x1x 1x1x 1x1x

2x2x 2x2x2x2x

1x1x

2x2x

1x1x

122122

2x2x

3x3x1x1x 1x1x1x1x

1x1x 1x1x

123123

2x2x

111111



1x1x 1x1x 1x1x 4x4x

124124

11 22 33

112112



88

113113



1x1x1x1x

1x1x

2x2x1x1x

4x4x1x1x

1x1x 4x4x

1x1x

125125
11

22

33

11 22 33

114114



1x1x

44

1x1x 1x1x 1x1x

1x1x1x1x 1x1x

126126

1x1x 1x1x

127127

44 1:11:1

11 22 33

44

115115



1x1x 1x1x

128128

4x4x

129129

33

4x4x 4x4x

130130

33

4x4x 4x4x

131131

33 1:11:1

4x4x

33

4x4x

33

116116



4x4x

132132

133133

8x8x 8x8x

134134

1x1x 1x1x

135135

8x8x

117117



3x3x1x1x

1x1x1x1x 77

1x1x

1x1x 1x1x

136136
11

22

33

44

55

77 1:11:1

77

118118



137137

La potenza di questa ruota idraulica è immensa! 
Sarà perfetta per azionare la macina!

119119



1x1x

2x2x

1x1x

2x2x2x2x

1x1x

1x1x

1x1x

3x3x

138138

11

22

120120



1x1x

1x1x

1x1x

1x1x

1x1x2x2x

139139

11

22

Un nido d’uccello!

121121



1x1x

2x2x1x1x

2x2x 1x1x 1x1x

1x1x

140140

11

22

33

122122



3x3x

1x1x

1x1x1x1x

1x1x1x1x

141141

11 22

123123



2x2x

142142

124124



99

1x1x

2x2x

2x2x

4x4x

4x4x

1x1x

143143

125125



3x3x 3x3x

6x6x 5x5x

2x2x

2x2x2x2x

144144

126126



2x2x

1x1x 2x2x1x1x

2x2x4x4x

145145

11

22

127127



8x8x 4x4x

146146

2x2x 2x2x 2x2x

147147

11 22

4x4x

128128



1x1x 2x2x 1x1x2x2x

4x4x1x1x

148148

129129



2x2x1x1x 1x1x

2x2x 1x1x3x3x

149149

130130



2x2x

1x1x 1x1x

1x1x 1x1x

3x3x

1x1x

1x1x

150150
11 22 33 44

131131



2x2x 2x2x

2x2x2x2x

2x2x

151151
11 22 33

2x2x

132132



1x1x

2x2x

2x2x4x4x

2x2x

1x1x

2x2x1x1x

4x4x

4x4x

2x2x16x16x 2x2x

152152

11

22

33

44

55

66

1111 22

4x4x

La tavola è apparecchiata, ma dov’è 
il festino?
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Che bella sfumatura di rosa. 
L’araldica di un tempo ricorda 

un’epoca più semplice...
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Che bella curiosità! Questo mi ricorda 
un castello di generazioni fa...
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Cos’è questa strana lettera qui sul 
tavolo, e con il sigillo di Lord Basil!!
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C’è una magia in questo muro! 
Sarà necessario studiare di più per 
arrivare al fondo di questo mistero.
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Questo tetto dovrebbe mantenere 

le camere calde e asciutte. Che 
materiale ingegnoso questa paglia!
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Questa campana avvertirà i cittadini 
se un giorno i predoni del Branco di 

lupi dovessero tornare...
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Questi pini scuri sono rinfrescanti. 
Non c’è mai stata una tonalità di 

verde così scura prima...
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FEEDBACK  
AND WIN

LEGO.com/productfeedback

FEEDBACK  
AND WIN

Your feedback will 
help shape the future 
development of this 
product series.

Please visit: 

FEEDBACK  
UND GEWINNEN

Dein Feedback trägt 
zur Weiterentwicklung 
dieser Produktreihe bei. 

Geh auf: 

COMMENTEZ  
ET GAGNEZ

Vos commentaires nous 
aideront à concevoir les 
futurs produits de cette 
gamme.

Rendez-vous sur :

COMENTA  
Y GANA

Tu opinión nos ayudará 
a dar forma al desarrollo 
de esta serie de 
productos en el futuro.

Visita:

By completing, you  
will automatically  
enter a drawing to  
win a LEGO® set.

Terms & Conditions apply.  

Durch Ausfüllen nimmst 
du automatisch an der 
Verlosung eines LEGO® 
Preises teil.

Es gelten die 
Teilnahmebedingungen.  

En envoyant vos 
commentaires, vous 
serez automatiquement 
inscrit(e) à un tirage au 
sort qui vous permettra 
de remporter un prix 
LEGO®.

Offre soumise à conditions.    

Al contestar, participarás 
automáticamente en el 
sorteo y podrás ganar un 
set LEGO®.

Sujeto a Términos y 
Condiciones.      

反馈有奖

您的反馈将有助于我
们在今后改进本系列
产品。

请访问：

完成我们的反馈调
查，即可自动进入抽
奖环节，赢取乐高®

套装。

适用《条款和条件》。 
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